КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

Краснодарский край, Выселковский район, пос. Бейсуг, ул. Ленина, 17

РЕШЕНИЕ № 15
комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

Бейсугского сельского поселения Выселковского района

15 декабря  2016 года                                                                        поселок Бейсуг

Об обеспечении пожарной безопасности в период  Новогодних праздников и дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в Бейсугском сельском поселении Выселковского района
         Присутствовали: члены КЧС и ОПБ администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, руководители подведомственных учреждений, МУМПЖКХ «Бейсугское».
        Слушали: главу Бейсугского сельского поселения Выселковского района О.А.Драгунову «Об обеспечении пожарной безопасности в период  Новогодних праздников и дополнительных мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций в Бейсугском сельском поселении Выселковского района».
        В целях сохранения и упорядочения системы обеспечения пожарной безопасности, предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами и представляющих угрозу безопасности населения поселения в период проведения Новогодних и Рождественских праздников, а также усилению контроля за системами жизнеобеспечения, комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности  Бейсугского сельского поселения р е ш и л а:
1. Назначить ответственным  за организацию мероприятий,

направленных на предупреждение и смягчение последствий, связанных с ухудшением погодных условий на территории поселения, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий Бейсугского сельского поселения Выселковского района от чрезвычайных ситуаций, заместителя главы администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района Запевайлову Н.Г..

2. Провести сходы граждан, на которых организовать проведение
инструктажей по предупреждению пожаров, гибели и травмированию людей от огня, обеспечению безопасного пользования газовыми приборами в быту. Особое внимание уделить неблагополучным, малоимущим семьям.

Срок – до 25 декабря 2016 года.
          3. Активизировать агитационно-разъяснительную работу с гражданами,
освещение проблемных вопросов, связанных с обеспечением требований пожарной безопасности, путем распространения листовок на пожарную тематику.
Срок – постоянно.

4. Организовать работу по:

         оказанию помощи неблагополучным и малообеспеченным семьям, пенсионерам и инвалидам по проверке электропроводки, печного отопления;

         недопущению проживания и нахождения людей в необорудованных для этого местах (вагончики, бытовки и т.д.).
Срок – до 25 декабря 2016 года.
          5. Уточнить план эвакуации и расчеты на случай проведения эвакуационных мероприятий, обеспечить готовность пунктов временного размещения и дежурство транспорта эвакуации.
Срок – до 20 декабря 2016 года.

          6. Провести проверку реальной готовности персонала объектов, на которых будут проводиться массовые праздничные мероприятия, к действиям при возникновении ЧС, в том числе по эвакуации граждан, а также наличие и работоспособность необходимой техники, средств пожаротушения и оказания первой помощи. Новогодние праздничные мероприятия проводить только при полном устранении замечаний по обеспечению пожарной безопасности.
Срок – в течении всего периода проведения праздников.

          7. Провести проверку объектов потребительской сферы на предмет хранения и реализации пиротехнической и иной потенциально пожароопасной продукции, наличия у них необходимых разрешительных документов на продукцию, используемую в новогодних праздниках и подлежащую обязательной сертификации в области пожарной безопасности, с запрещением продажи такой продукции, не  удовлетворяющей установленным требованиям.
           8. Совместно с председателями квартальных комитетов (А.П.Лиходедова, В.Н.Сорокин, В.М.Юденко, В.П.Давыденко, А.И.Давыденко) провести информирование и оповещение населения Бейсугского сельского поселения о возможных угрозах и складывающейся обстановке на территории поселения.
             9. Провести совещание с руководителями и собственниками мест с массовым пребыванием людей, проводящих новогодние праздники, по вопросу соблюдения мер пожарной безопасности и безопасности применения пиротехнических средств при проведении новогодних и рождественских праздников в части контроля за:
           осмотром помещений перед началом мероприятий в целях определения их готовности при применении электрических гирлянд и иллюминации, толь с условием наличия соответствующих сертификатов;
           установкой новогодних елок на устойчивом основании, без загромождения выхода из помещения (ветки елки должны находится на расстоянии не менее 1 метра от стен и потолков):

           запретом:

            применения пиротехнических изделий, дуговых прожекторов и свечей;
           украшением елок марлей и ватой, не пропитанных огнезащитными составами;
          полного гашения света в помещении во время представлений;

          уменьшения ширины проходов между рядами и установки в проходах дополнительных кресел, стульев;

          проведения перед началом или во время представлений огневых, покрасочных и других пожароопасных и пожаровзрывоопасных работ;
          заполнения помещений людьми сверх установленных норм.

Срок – постоянно.

          10. Организовать  обязательное дежурство ответственных лиц в местах проведения праздничных мероприятий.

          11. Директору МУМПЖКХ «Бейсугское» С.В.Замше:

          проверить готовность и укомплектованность имеющейся техники, на случай ликвидации возможных последствий, связанных с ухудшением погодных условий;

          провести инструктаж и разъяснить порядок действий  с работниками  МУМПЖКХ «Бейсугское», задействованными в ликвидации возможных последствий, связанных с ухудшением погодных условий.

           12. При изменении обстановки и возникновения перебоев в энерго -, газо-, теплоснабжении докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Выселковского района по телефону 051, 73-7-99 (Н.Г.Запевайлова).
           13. Непрерывно поддерживать связь с руководителями организаций и учреждений, находящихся на территории поселения на случай ЧС, связанной с неблагоприятными погодными условиями (сильный ветер, налипание мокрого снега), для контроля и принятия, необходимых мер по обеспечению устойчивой работы объектов жизнеобеспечения и социальной сферы. (Н.Г.Запевайлова).
           14. В целях совершенствования работы по сбору и обмену информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, направленной на сокращение сроков реагирования системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения спасения жизни и сохранения здоровья людей, снижения размеров ущерба и материальных потерь в результате чрезвычайных ситуаций на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района назначить ответственное должностное лицо за разработку, корректировку и организацию хранения электронных паспортов территорий (объектов).
Председатель КЧС и ОПБ

Бейсугского сельского поселения
Выселковского района                                         п/п                  О.А.Драгунова
Секретарь КЧС и ОПБ

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                        п/п                        С.Н.Попова